xius, archiepiscopus Bracharensis, olim Goanus, quod ipse alias, dum ecclesiae Goanae in partibus Indiarum praefuisset, unum monasterium monialium sub invocatione S. Monicæ et regula S. Augustini de suis bonis propriis fundavit et dotavit ac pro prospera illius directione, praeter regularia instituta Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, insfrascripta decreta a priorissa et monialibus dicti monasterii pro tempore existentibus observanda edidit, scilicet: Quod dicti monasterii moniales sub Sedis Apostolicæ protectione et archiepiscopi Goani pro tempore existentis iurisdictione et superioritate sint; dictarum priorissæ et monialium confessarius dicti Ordinis professus esse ipsiusque priorissæ et monialibus sacramenta administrare debeat; quodque loquutorii claustra duo esse debeant ferrea et inter se duorum palmorum intervallo distantes atque ita foraminibus angustis, ut per ea manus immitti nullo modo possit, muroque praesertim a parte exteriori bene inserta et infixata sint; et quod priorissa et moniales praedictæ nullis cum personis, exceptis patre, matre, fratribus et sororibus sororumque viris et fratrum uxoribus loqui, minusque puellarum virginum in dictum monasterium educationis causa recipiendarum, excepta magistra ad hunc finem deputata, curam gerere valeant; quod tam moniales professæ, quam novitiæ, prævia aliqua lectione spiritali, duabus horis, una scilicet post Primam, altera post Completorium, orationi mentali ac sub noctem, quando signum silentio datur, alteri orationi, quæ *Antiphona* dicitur, vacare, et duæ ex eis alternis vicibus diu noctuque ante Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, quod in exterioris ecclesiae altari asservatur, in choro dicti monasterii orare debeant; nulla autem earum in ostiis seu portis dicti monasterii cum ullis personis, praeter quam servitio dicti monasterii necessariis, loqui possint; quod nulli mulieri claustrum dicti monasterii ingredi liceat nullaque mulier nupta vel vidua ex quacumque causa in eodem monasterio ut ibi vitam agat recipi possit, nisi habitum monachalem recipiendi et religiosam professionem emittendi causa; quod priorissæ et monialibus praedictis licitum sit, de praelati ipsarum sententia, eum numerum monialium recipere, qui ex redditibus dicti monasterii commode ali possint, *dummodo non excedat centum*; quod in divino officio et horis canonicis recitandis Breviario Romano et officiis praedicti Ordinis in omnibus et per omnia sese conformare debeant. Praelati autem dicti monasterii nihil circa constitutiones dicti Ordinis et tenorem praesentium statutorum inconsulta Sede Apostolica innovare aut alterare valeant; possint tamen, si pro reformatione monasterii eis expedire videbitur, alia praeter ea ordinare et statuere, dummodo praedicti Ordinis constitutionibus ac praesentibus statutis non adversentur. Insuper, archiepiscopus Goanus pro tempore existens monasterium praedictum per se ipsum, non autem per alios, nisi legitime impeditus, visitare debeat; quodque primis viginti annis ab ipsa fundatione computandis durantibus, illae ex monialibus praedictis, quæ abbatissæ munere fuerint praepositæ, iterum in abbatissam ipsius monasterii eligi possint, ad hoc ut alias istius monasterii moniales ad istius regimen et gubernium idoneas reddere valeant, si praelatus reformationi et communi utilitati monasterii expedire iudicaverit. Demum

quod duo moniales in una et eadem cella esse non possint nisi in casu informitatis et quando non esset locus in infirmaria.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Alexius archiepiscopus plurimum cupiat statuta praedicta pro illorum firmiori subsistentia et validitate apostolicae nostrae confirmationis robore communiri, nobis propterea humiliter supplicari fecerit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur, Nos, igitur, dictum Alexium archiepiscopum spiritualibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis etc., censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de Ven. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis religiosorum praepositorum consilio, constitutiones et decreta praedicta apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; ita tamen ut confessarius dicti monasterii ordinarius, licet Ordinis Eremitarum S. Augustini futurus sit, nihilominus dum dicto monasterio in huiusmodi confessarii munere inservit, ab Ordinarii Goani praedicti iurisdictione nullatenus sit exemptus. Decernentes praedicta statuta a modernis et pro tempore existentibus dicti monasterii priorissa et monialibus, eorumdem praelatis et aliis ad quos spectat perpetuo observari debere, irritumque etc. attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac monasterii et Ordinis praedictorum, etiam iuramento roboratis, statutis et constitutionibus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 27 Novembris 1613, anno 9°.

(De otra mano): Si placet Sanctissimo Domino nostro potest expediri.-
Pro Illustrissimo Domino meo Card. Aldobrandino, Praefecto.

Ferdinandus Card. S. Eustachii

(Aurógrafo): S. Cobellutius

(Al dorso): Pro monasterio monialium Sanctae Monicae, Ordinis Santi Augustini Goani.

Confirmatio statutorum quorundam et decretorum.- Congregatio regularium.

(De otra mano): Sanctissimo placuit expediri.

ARCH. VAT., *Segr. Brev.*, vol. 498, fol. 135-140

Memorial a la S. Congregación de Obispos y Regulares pidiendo breve confirmativo del hábito de los dos reclusorios de Goa

11 de diciembre de 1613

Molto Illustre e Reverendissimo Signore,

Sono due mesi che si presentò un memoriale per la Sacra Congregatione

di vescovi et regolari ⁷², a istanza dell'arcivescovo di Braga, nel quale si supplicava per un decreto, spedito già nel principio dell'anno presente 1613, sopra la confirmatione dell'habito di Sto. Agostino che tengono al presente li due reclusorii di zitelle e di donne convertite nella città di Goa nelle Indie Orientali, ambi dui fondati da esso arcivescovo di Braga a spese sue mentre era pur'arcivescovo di Goa. Et perché insin' hora il sodetto memoriale non è stato proposto, et se non si spedisce il breve che si desidera sopra detto decreto il primo di gennaio dell'anno 1614 e non giungerà (?) coll'Ordinario di Spagna, si perderà l'occasione di poter inviare quella spedizione in Goa con le navi che partiranno da Lisboa per tutto febraio, onde si dovrà differire a un'altro anno, si supplica pertanto Vostra Signoria Reverendissima a voler proporre il sodetto memoriale nella prossima congregatione. Et si riceverà per gratia.